v. 124. ἑσπερίη. Conf. XXV. 101. ὑπέρ δυτικοῦ δὲ κύλπου ἑσπερίη Περσῆα (sic enim Canter. et Rhodom. vulgatam scripturam περάτα emendarunt) εἶδε Σελήνη.

Est autem vocis ἑσπέριος apud Homerum aliasque scriptores duplex significatio. Sonat enim ἑσπέριος aut vespertinus aut occidentalis. Itaque apud Nonnum II. 186. ἑσπερίη, occasus, opponitur ἀντολῇ, orienti, et XXXVIII. 389. vox ἑώρος ex ad-verso posita est voci ἑσπέριος. Ut hoc loco Σελήνη ἑσπερίη, ita I. 175. confusione rerum exorta ἡματίη σελάχης, Callim. hymn. in Iov. 88. ἑσπέριος et τοῦ inter se op-ponuntur. Leonid. Tarent. epigr. LXXVIII. 1. ἑσπέριον κῆρυν ἀπώσατο πολλάκις ψυνον. Illud autem non est quod moneam, Graecorum more adiectiva temporis ple-rumque pro adverbii ponit.

Iam vero ἑσπέριος de tempore dictum est III. 171. κοῦνος ἐναντία δαιτυμονήων λαμπάδος ἑσπερίης τανύων ἐπιδόπτων αἴγληρ. Vid. Wernick. ad Tryph. v. 143. Res ipsa sumta est ex Homero Odyss. VII. 100 sq. V. 113. ἐκ δὲ πολυσπερέων δαιδῶν ὄμοφεγγέος αἴγλης ἑσπερίης ἀνέτελλε φάος φευδήμιονος ἥσυ. i. e. sub noctem tot fa-ces accensae sunt, ut tenebrae dispergerentur et dies videretur esse. Verbis ἑσπερίης et ἥσυ poeta acumen captat. XVIII. 367. κεραῖν ἀεροτάξειν δαλαμηπόλον ἑσπέριον πῦρ, de taedis nuptialibus poeta loquitur. Longe aliud ἑσπέρο. πῦρ est apud Tryph. v. 145. Conf. Hom. Odyss. X. 30. Opp. Halieut. IV. 640. τοὺς μὲν ἐπηματίους, τοὺς δὲ ἑσπέρος εἶδε δαμέντας, εὗτ' ἀνά μπό ποῶτοι τυκτὸς κινέφας δαπαλήης πυρούν ἀναβά-μενοι ἵχδύσαν αὖτας ἀγων. Apparet, ἑσπέριον saepē tempus diei in noctem praeceps dici. P. Ev. Ioh. S. 62. ii, qui Christum comprehendenterunt comprehensumque vinxerunt, ἑσπερίην ἐποιήσαντο πορείην. Quod vero apud Apoll. Rhod. II. 44. νῦν ἑσπερίη appellatur, id ego non ad stellam Veneris spectare arbitror, sed ad caeli re-gionem, unde tenebrae suboriuntur. Vid. Quint. Smyrn. X. 197 et omnino Wernick.

ad Tryph. v. 145. Fortasse Nonnus XLII. 340, ubi Ἀφροδίτην ἐσπερίην vocat, "Εσπερίην, stellam Veneris, respicit. Verba sunt: ἀχνύμενος δὲ Ἄπινον δόμου καὶ Ἐρωτα καὶ ἐσπερίην Ἀφροδίτην ἵκέτευεν. VI. 82. οὖν ἀστέρι Κυπρογενεῖης ἐσπερίη: quae stella eadem ἑωφόρος appellatur XXXVIII. 137. Confer. eiusd. libr. 390, de quo loco alias diximus, et Cun. animadv. p. 84 sq. XVIII. 155. ἐσπερίην χθόνα πᾶσαν ὑπόσκιον ἐσκεπεν ὄφινη: non est hoc loco vespertina regio, quam dicit Horat. Serm. I. I. 4. 30., sed sententia verborum est: cum iam advesperasset atque nox terrae umbram induxisset. P. Ev. Ioh. Σ. 87. ἐσπέροι αἵτιαι, sunt venti vespertini seu sub noctem surgentes iisque frigidi. XXXVIII. 5. Πάνες ναίοντες ἐγημάδος ἀντρα λειτίης ἐσπέροι. ἐσπέροι pro scriptura vulgata ἐσπερίης de coniectura dedit Graefius, quippe quod ad rem faceret. Ac Panes sane nocte suborta speluncas petiverunt: sed cum constet, leones imprimis sub noctem praedatum exire, haud scio an vulgata defendi possit. Nec tamen, si ea servetur, cum usu adiectivorum **vespertinus**, **nocturnus**, qualis est apud poetas latinos (vid. Forbiger ad Virg. Aen. IV. 103.) commode compares. XXXIII. 387. μὴ αἰπόλος ἐσπερίην παρθενικήν ἐρύσεις παρ' εἰνοδίους ψιναίους i. e. iam subortis noctis tenebris ne quis pastor virgini obviam latus vim ei inferret. III. 53. ἐσπερίην μετὰ δαῖτα i. e. δόρπον. P. Ev. Ioh. N. 6. ἐσπερίου δὲ δεῖπνον γενομένοι τραπέζης. XXXIII. 134. ἐσπερίην ἀνέκοψε μάχην i. e. vespere vel sub noctem diremit proelium. XXV. 571. ἐσπερίη μετὰ δόρπον δρειάδι καππεοντι εύηνη.